
�� ��� ������� 	 �
�
� 	 ��
 ���� �

�������	����� 	 � �� ������� �� ���� ��Á��� ����� ���������������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

DE 03.01.2012

Proc. nº E-17/205.016/2011 - AUTORIZO o reajustamento de preços
da 2ª periodicidade com relação a execução das OBRAS DE RECU-
PERAÇÃO DA RJ-146, NO TRECHO ENTRE A RJ-116 E BARRA
ALEGRE, ABRANGENDO SERVIÇOS DE ALARGAMENTO DA PLA-
TAFORMA DA RODOVIA PARA IMPLANTAÇÃO DOS ACOSTAMEN-
TOS, COM OBRAS DE TERRAPLENAGEM E CONTENÇÃO, RECI-
CLAGEM E REFORÇO DE PAVIMENTO, EXECUÇÃO DE CAMADA
DE ANTIREFLEXÃO DE TRINCAS, EXTENSÃO DE 20,08KM , objeto
do processo n° E-17/202.473/2009, a cargo da firma DIMENSIONAL
ENGENHARIA LTDA.

Id: 1243253. A faturar por empenho

Secretaria de Estado de Segurança
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ATO DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 66/SSGE DE 21 DE DEZEMBRO DE 2011

EXCLUI FISCAL DE CONTRATO.

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º- Excluir a servidora Maria das Graças de Oliveira Mendes Net-
to, mat. 948.131-8, da condição de membro da Comissão de Fisca-
lização do Contrato nº 43/2011, tendo como contratada a Empresa
General Service Serviços Especializados LTDA, mantendo os demais
membros designados no § 1º da Cláusula Sétima, do Instrumento
Contratual, as Servidoras Cristina Rodrigues dos Santos, mat.
911.639-3 e Maria Luiza Andrade, mat. 937.338-2, que devem acom-
panhar e fiscalizar a execução deste contrato e seus aditivos, bem
como praticar todos os atos inerentes ao exercício desse poder, in-
clusive aplicar as penalidades cabíveis prevista no Contrato legislação
em vigor, devendo ser respeitadas as disposições da Resolução SE-
SEG nº 219, de 08/05/2009.

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor após a sua publicação no Diá-
rio Oficial do Estado do Rio de Janeiro.

Rio de Janeiro, 21 de dezembro de 2011

HÉLIO PACHECO LEÃO
Subsecretário de Gestão Estratégica

Id: 1243483

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

SERVIÇO DE INATIVOS E PENSIONISTAS

DESPACHO DO CHEFE

DE 04/01/2012

Proc. nº E-09/11667/1702/2011 - HELIO SOARES DA ROCHA, matrí-
cula nº 267.625-2 - Autorizo, para fins de aposentadoria, a contagem
em dobro de 03 meses de licença-prêmio não gozadas, referente ao
período base de 01/11/1989 a 30/10/1994.

Id: 1243309

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

SERVIÇO DE DIREITOS E VANTAGENS

DESPACHOS DO CHEFE

DE 05/01/2012

Proc. nº E-09/05653/1917/2011 - Aidée Mattos de Oliveira Rego, matr.
nº 265.451-5 - período base: 11/06/2003 a 08/06/2008 = 03 meses.

Proc. nº E-09/569/1545/2011 - Cristina Brito Quaresma Coelho, matr.
nº.260.623-4- período base: 07/01/2007 a 05/01/2012 = 03 meses.

Proc. nº E-09/0722/1154/2011 Sérgio Murilo Amorim Vieira, matr. nº
261.465-9 - período base: 11/02/92 a 07/02/2007 = 09 meses.

CONCEDO LICENÇA-PRÊMIO

Id: 1243406

DE 06/01/2012

Proc. nº E-09/0098/1702-2012 - Sebastião Corrêa Rocha, matr. nº
263.145-5 - 2.271 dias prestados a PMERJ.
Proc. nº E-09/0098/1702-2012 - Sebastião Corrêa Rocha, matr. nº
263.145-5 - 314 dias prestados ao Ministério da Defesa - Exército
Brasileiro.
ANOTE-SE, para fins de aposentadoria, o tempo de serviço de efetivo
exercício prestado aos órgãos acima citados.

Proc. nº E-09/0098/1702-2012 - Sebastião Corrêa Rocha, matr. nº
263.145-5 - TORNO SEM EFEITO a averbação de tempo de serviço
de 2.271 dias prestados a PMERJ, respectivamente, publicado através
do Processo E-09/2257/050-87, no DORJ nº 223, de 20/11/1987, des-
pacho de 18/11/1987, página 31, 2ª coluna.

Proc. nº E-09/0098/1702-2012 - Sebastião Corrêa Rocha, matr. nº
263.145-5 - TORNO SEM EFEITO a averbação de tempo de serviço
de 314 dias prestados ao Ministério do Exército, respectivamente, pu-
blicado através do Processo E-09/01802/057-89, no DORJ nº 088, de
10/05/1990, despacho de 09/05/1990, página 16, 3ª coluna.

Id: 1243536

DE 06/01/2012

Proc. nº E-09/7741/1702/2011 - Jorge Cesar Costa, matr. nº 181.813-
7 - Concedo o benefício requerido a partir 19/10/2010, o aumento pa-
ra 55%, correspondentes aos 10º grau de progressão horizontal.

Id: 1243583

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO JANEIRO

ATOS DO COMANDANTE-GERAL

DE 06.01.2012

TRANSFERE, para Reserva não Remunerada Ex-Ofício, de acordo
com a legislação em vigor, os seguintes Policiais Militares:
ALEXANDRE MARQUES DA SILVA, Cabo PM, RG 60.157, do QPMP
0/Q-I, praça de 29.06.2000, com 14 anos, 06 meses e 18 dias de
serviço. Proc. nº E-09/0038/2541-2011.
DOUGLAS GONÇALVES SILVA, Cabo PM, RG 66.979, do QPMP
0/Q-I, praça de 03.01.2000, com 11 anos, 04 meses e 26 dias de ser-
viço. Proc. nº E-09/2012/2573-2011.
MÔNICA MENDES LIRA TORRES, Soldado PM, RG 84.426, do
QPMP 0/Q-I, praça de 21.11.2006, com 03 anos, 07 meses e 16 dias
de serviço. Proc. nº E-09/3377/2584-2010.

Id: 1243524

DE 06.01.2012

TRANSFERE, para a Reserva Remunerada, com a remuneração a
que fazem jus, de conformidade com a Lei nº 443/81, os seguin-
tes Policiais Militares:
CLAUDIO SERGIO DE ALMEIDA, Subtenente PM, RG 33.372, do
QPMP 0/Q-I, praça de 15.11.1980, com mais de 32 anos de serviço.
Proc. nº E-09/0015/2575-2011.
ELIESER DA SILVA, 1º Sargento PM, RG 43.343, do QPMP 0/Q-I,
praça de 11.03.1985, com 31 anos de serviço. Proc. nº E-
09/0033/2520-2011.
GILCEMAR PAULO DA SILVEIRA, Subtenente PM, RG 33.797, do
QPMP 0/Q-I, praça de 01.12.1980, com mais de 32 anos de serviço.
Proc. nº E-09/0490/2591-2011.
JORGE MANOEL DA COSTA, Subtenente PM, RG 32.306, do QPMP

0/Q-I, praça de 01.08.1980, com mais de 34 anos de serviço. Proc. nº
E-09/0030/2586-2011.
JOSE RUBEM RIBEIRO REGIS, Subtenente PM, RG 32.090, do
QPMP 0/Q-I, praça de 01.08.1980, com mais de 33 anos de serviço.
Proc. nº E-09/5299/2584-2011.
MARCOS CARVALHO DE ALMEIDA, Subtenente PM, RG 33.980, do
QPMP 0/Q-I, praça de 01.12.1980, com mais de 33 anos de serviço.
Proc. nº E-09/0153/2596-2011.
MOACIR FIDELIS DE MATTOS, Subtenente PM, RG 37.635, do
QPMP 0/Q-I, praça de 04.08.1982, com mais de 30 anos de serviço.
Proc. nº E-09/0024/2567-2011.
NONATO SOARES DE OLIVEIRA, Subtenente PM, RG 34.751, do
QPMP 0/Q-I, praça de 27.07.1981, com mais de 33 anos de serviço.
Proc. nº E-09/0151/2596-2011.
SERGIO BOAVENTURA FARIA, 1º Sargento PM, RG 46.606, do
QPMP 0/Q-I, praça de 17.02.1986, com 31 anos de serviço. Proc. nº
E-09/0169/2593-2011.

Id: 1243525

DE 06.01.2012

Em cumprimento à decisão proferida nos autos da Ação Ordinária nº
2005.001.141568-8 da Quinta Vara de Fazenda Pública da Comarca
da Capital do Estado do Rio de Janeiro, e Ofício PGE/PG-04 nº
696/2011, reformar, a contar de 03.11.2011, com 13 ( treze ) anos de
serviço, LEONARDO ABAZ REQUIEL, Cabo PM RG 66.481 do QPMP
- 0/Q-I, nos termos dos arts. 101, 102, inc.II, 104, incs. I e II, 105,
131, § 1º, item 1, com a remuneração a que faz jus, de conformidade
com o art. 106, § 1º ( redação do art. 5º da Lei nº 1690/90), e 2º item
3, todos da Lei nº 443/81, observados os arts. 18, inc. VI ( do art. 4º
da Lei nº 1690/90 ), 65, inc. I, 68, incs. I e II, 73 “caput”, 79, incs. I e
II ( redação dada pelo art. 3º, parágrafo único do Decreto nº
21386/95), da Lei nº 279/79, e art. 1º da Lei nº 1248/87 (redação da-
da pelo art. 14 da Lei nº 2206/93), combinado com os arts.5º, inciso
III e 6º, parágrafo único (redação dada pelo art. 3º parágrafo único da
Lei nº 1521/89), da Lei nº 658/83.

Id: 1243526

DE 06.01.2012

CONCEDE pensão Especial Militar, de acordo com a Lei nº 2.15,
de 30.11.72, aos seguintes beneficiários:

KELLY CRISTINA GOMES DE OLIVEIRA, companheira do extinto CB
PM RG 78.327 FABIANO PEREIRA MENEZES, falecido em
02.05.2011. Processo nº E-09/5570/2504/2011.
THAIS GOMES DE SOUZA FERNANDES e LEANDRO LUIZ DE
SOUZA FERNANDES, filhos do extinto 1º SGT PM “POST' MORTEM”
RG 37.863 JORGE LUIZ SOARES FERNANDES, falecido em
25.03.2011. Processo nº E-09/11177/2504/2011.
VIVIANE DE BARCELOS CARDOSO, esposa do extinto 3º SGT PM
“POST' MORTEM” RG 61.850 FABIO MARCELO DA SILVA CARDO-
SO, falecido em 05.04.2011. Processo nº E-09/12236/2504/2011.
ANA LUIZA DIONIZIO DE OLIVEIRA, esposa do extinto 1º SGT PM
“POST MORTEM” RG 47.388 VALDIR PALHEIROS FILHO, falecido
em 19.09.2011. Processo nº E-09/13835/2504/2011.
MARCIA FERREIRA PARGA, companheira do extinto SD PM RG
80.873 WANDERSON AUGUSTO DE CARVALHO, falecido em
22.07.2011. Processo nº E-09/13581/2504/2011.
DENISE BARBOSA DOS SANTOS, esposa do extinto 2º SGT PM RG
54.474 CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS E SILVA, falecido em
07.10.2011. Processo nº E-09/12936/2504/2011.
EDNALVA FIRMINO DE SOUZA, companheira do extinto CB PM RG
73.366 MARCIO DOS SANTOS GIRÃO, falecido em 01.05.2011. Pro-
cesso nº E-09/14063/2504/2011.
GABRIEL DE SOUZA MORAIS, filho do extinto CB PM RG 78.326
RENATO MOURA DE MORAIS, falecido em 18.09.2011. Processo nº
E-09/13304/2504/2011.
VERA LÚCIA DA SILVA COELHO, mãe do extinto SD PM RG 81.734
LUIS FERNANDO DA SILVA COELHO, falecido em 02.10.2010. Pro-
cesso nº E-09/11161/2504/2011.
ERIKA DE SOUZA SANTOS GONÇALVES, FABRÍCIO ALVES DE
QUEIROZ e NATACHA ALVES DA SILVA QUEIROZ, companheira e
filhos do extinto 3º SGT PM RG 58.111 ROBERTO FABRÍCIO MA-
NOEL DE QUEIROZ, falecido em 03.02.2011. Processo nº E-
09/8859/2504/2011.
WEVERTTON FIQUEIRA DA SILVA BRANDÃO, filho do extinto CB
PM RG 74.323 MARCOS PAULO DOS SANTOS BRANDÃO, falecido
em 02.07.2011. Processo nº E-09/10583/2504/2011.
ALEXANDRA DE JESUS DE SOUZA e KETHELEN SOUZA DUARTE,
companheira e filha do extinto CB PM RG 58.008 LUIZ HENRIQUE
DOS SANTOS DUARTE, falecido em 07.08.2009. Processo nº E-
09/7544/2504/2010.
CATIA BRASIL DE AZEVEDO, companheira do extinto CB PM RG
61.015 ALEXANDRE CONCEIÇÃO DOS REIS, falecido em
28.12.2006. Processo nº E-09/1582/2504/2007.
ROSA MARIA NOVELLO, GABRIELLA NOVELLO DE OLIVEIRA e
ANGELO GUSTAVO NOVELLO DE OLIVEIRA, companheira e filhos
do extinto 1º SGT PM “POST' MORTEM” RG 56.630 ANGELO DE
OLIVEIRA JUNIOR, falecido em 09.05.2009. Processo nº E-
09/7237/2504/2009.
ADRIANA ARAÚJO DA SILVA e FERNANDA ARAÚJO DA SILVA, fi-
lhas do extinto CB PM RG 1/06.878 PAULO FERNANDO DA SILVA,
falecido em 19.09.1979. Processo nº E-09/01382/504/1979.
WASHINGTON CÉSAR FERREIRA DE BRITO, filho do extinto 3º SGT
PM RG 51.194 WASHINGTON CESAR DE BRITO, falecido em
17.02.2007. Processo nº E-09/5909/2504/2007.
MARIA ONDINA MARQUES DE OLIVEIRA, companheira do extinto
SD PM RG 83.692 EDUARDO MARCELLO MEDEIROS DOS SAN-
TOS, falecido em 09.11.2010. Processo nº E-09/3865/2504/2011.
RITA DE CASSIA DE OLIVEIRA COUTINHO, companheira do extinto
3º SGT PM RG 54.736 MARCELO PIRES FERREIRA, falecido em
25.12.2010. Processo nº E-09/2782/2504/2011.

Id: 1243527

Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária

ATOS DO SECRETÁRIO

DE 28.12.2011

NOMEIA CLAUDIO ZACHARIAS DE SOUZA, Inspetor de Segurança
e Administração Penitenciária, ID Funcional nº 2009951-7, para exer-
cer, com validade a contar de 01 de agosto de 2011, o cargo em co-
missão de Chefe, símbolo DAI-5, da Seção de Manutenção, do Ser-
viço de Administração, da Penitenciária Jonas Lopes de Carvalho, da
Coordenação das Unidades Prisionais de Gericinó, da Subsecretaria -
Adjunta de Unidades Prisionais, da Secretaria de Estado de Adminis-
tração Penitenciária, em vaga anteriormente ocupada por Márcio Sar-
mento Lecomte, ID Funcional nº 2007031-4. Processo nº E-
21/980.196/2011.

EXONERA ALEXSANDER COIMBRA DE OLIVEIRA, Inspetor de Se-
gurança e Administração Penitenciária, ID Funcional nº 4196119-6,
com validade a contar de 19 de setembro de 2011, do cargo em co-
missão de Chefe, símbolo DAI-6, do Serviço de Segurança e Disci-
plina, da Cadeia Pública Romeiro Neto, da Coordenação de Unidades
Prisionais de Niterói e Interior, da Subsecretaria - Adjunta de Unida-
des Prisionais, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciá-
ria. Processo nº E-21/912.167/2011.

NOMEIA NEWTON DOUGLAS DA SILVA NASCIMENTO, Inspetor de
Segurança e Administração Penitenciária, ID Funcional nº 4320956-4,
para exercer, com validade a contar de 19 de setembro de 2011, o
cargo em comissão de Chefe, símbolo DAI-6, do Serviço de Segu-
rança e Disciplina, da Cadeia Pública Romeiro Neto, da Coordenação
de Unidades Prisionais de Niterói e Interior, da Subsecretaria - Ad-
junta de Unidades Prisionais, da Secretaria de Estado de Administra-
ção Penitenciária, em vaga decorrente da exoneração de Alexsander
Coimbra de Oliveira, ID Funcional nº 4196119-6. Processo nº E-
21/912.167/2011.

EXONERA PEDRO VALTERLEI FERNANDES BRAGA, Inspetor de
Segurança e Administração Penitenciária, ID Funcional nº 2010766-8,
com validade a contar de 01 de outubro de 2011, do cargo em co-
missão de Chefe, símbolo DAI-5, da Seção II de Turma de Inspetor,

do Serviço de Segurança e Disciplina, da Penitenciária Jonas Lopes
de Carvalho, da Coordenação das Unidades Prisionais de Gericinó, da
Subsecretaria - Adjunta de Unidades Prisionais, da Secretaria de Es-
tado de Administração Penitenciária. Processo nº E-21/980.212/2011.

NOMEIA ALEXANDRE DUARTE DE LIMA, Inspetor de Segurança e
Administração Penitenciária, ID Funcional nº 570758-7, para exercer,
com validade a contar de 01 de outubro de 2011, o cargo em co-
missão de Chefe, símbolo DAI-5, da Seção II de Turma de Inspetor,
do Serviço de Segurança e Disciplina, da Penitenciária Jonas Lopes
de Carvalho, da Coordenação das Unidades Prisionais de Gericinó, da
Subsecretaria - Adjunta de Unidades Prisionais, da Secretaria de Es-
tado de Administração Penitenciária, em vaga decorrente da exone-
ração de Pedro Valterlei Fernandes Braga, ID Funcional nº 2010766-8.
Processo nº E-21/980.212/2011.

Exonera KARINE RIGUEIRA BORGES, ID Funcional nº 5003120-1,
do cargo em comissão de Chefe, símbolo DAI-6, do Serviço de Apoio
Administrativo, do Centro de Instrução Especializada, da Escola de
Gestão Penitenciária, da Subsecretaria - Adjunta de Infraestrutura, da
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária. Processo nº E-
21/998.133/2011.

NOMEIA TANIA SALVIANO DA SILVA, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe, símbolo DAI-6, do Serviço de Apoio Administrativo,
do Centro de Instrução Especializada, da Escola de Gestão Peniten-
ciária, da Subsecretaria - Adjunta de Infraestrutura, da Secretaria de
Estado de Administração Penitenciária, em vaga decorrente da exo-
neração de Karine Rigueira Borges, ID Funcional nº 5003120-1. Pro-
cesso nº E-21/998.133/2011.

Id: 1243503

DESPACHOS DO SECRETÁRIO

DE 05.11.2011

Processo nº E-21/901.737/2011 - FÁBIO AMARO SILVA DE LIMA -
CONCEDO o Auxílio Funeral, nos termos da Resolução SARE nº
3005, de 25/05/2003, Portaria SUBRE/SEPLAG nº 012, de
26/05/2008, publicada no D.O. de 29/05/2008 e, em obediência ao
Decreto nº 41.305, de 14 de maio de 2008, após a análise e ins-
trução da Divisão de Direitos e Vantagens.

DE 09.12.2011

Processo nº E-21/901.773/2011 - MONIQUE COUTO CORREIA -
CONCEDO o Auxílio Funeral nos termos da Resolução SARE nº
3005, de 25/05/2003, Portaria SUBRE/SEPLAG nº 012, de
26/05/2008, publicada no D.O. de 29/05/2008 e, em obediência ao
Decreto nº 41.305, de 14 de maio de 2008, após a análise e ins-
trução da Divisão de Direitos e Vantagens.

Processo nº E-21/901.761/2011 - MIRETE AZEVEDO PEREIRA -
CONCEDO o Auxílio Funeral, nos termos da Resolução SARE nº
3005, de 25/05/2003, Portaria SUBRE/SEPLAG nº 012, de
26/05/2008, publicada no D.O. de 29/05/2008 e, em obediência ao
Decreto nº 41.305, de 14 de maio de 2008, após a análise e ins-
trução da Divisão de Direitos e Vantagens.

Id: 1243516

DE 05.11.2011

Processo nº E-21/901.737/2011 - FÁBIO AMARO SILVA DE LIMA -
CONCEDO o Auxílio Funeral, nos termos da Resolução SARE nº
3005, de 25/05/2003, Portaria SUBRE/SEPLAG nº 012, de
26/05/2008, publicada no D.O. de 29/05/2008 e, em obediência ao
Decreto nº 41.305, de 14 de maio de 2008, após a análise e ins-
trução da Divisão de Direitos e Vantagens.

DE 09.12.2011

Processo nº E-21/901.773/2011 - MONIQUE COUTO CORREIA -
CONCEDO o Auxílio Funeral, nos termos da Resolução SARE nº
3005, de 25/05/2003, Portaria SUBRE/SEPLAG nº 012, de
26/05/2008, publicada no D.O. de 29/05/2008 e, em obediência ao
Decreto nº 41.305, de 14 de maio de 2008, após a análise e ins-
trução da Divisão de Direitos e Vantagens.

Processo nº E-21/901.761/2011 - MIRETE AZEVEDO PEREIRA -
CONCEDO o Auxílio Funeral, nos termos da Resolução SARE nº
3005, de 25/05/2003, Portaria SUBRE/SEPLAG nº 012, de
26/05/2008, publicada no D.O. de 29/05/2008 e, em obediência ao
Decreto nº 41.305, de 14 de maio de 2008, após a análise e ins-
trução da Divisão de Direitos e Vantagens.

Id: 1243507

DE 08.12.2011

Processo nº E-21/999.336/2011 - FLÁVIO GONÇALVES RODRI-
GUES, ID Funcional nº 24970565 - DEFIRO o requerido, louvado na
manifestação da douta Assessoria Jurídica desta Pasta, constante às
fls. 09/10.

Id: 1243509

SUPERINTENDENCIA DE INTELIGENCIA

ATO DO SUPERINTENDENTE

DE 28.11.2011

DESIGNA, como Sindicante, o servidor JORGE ALEXANDRE SALVA-
DOR MOTA, Inspetor de Segurança e Administração Penitenciária,
IDF n° 19919158. Fixa, desde logo, o prazo de 30 (trinta) dias para
conclusão dos trabalhos. Processo n.º E-21/977.061/2011.

Id: 1243547

SUBSECRETARIA-ADJUNTA DE UNIDADES PRISIONAIS

COORDENAÇÃO DE UNIDADES PRISIONAIS DE GERICINÓ

ATOS DO COORDENADOR

DE 07.12.2011

DESIGNA, como Sindicante, o servidor JOÃO LUIZ LAGOS, Inspetor
de Segurança e Administração Penitenciária, matrícula nº 937.067-7.
Fixa o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data da publicação, para a
conclusão dos trabalhos. Processo nº E-21/999.358/2011.

DE 08.12.2011

DESIGNA, como Sindicante, o servidor ANTONIO CARLOS BERRIEL
LADEIRA, Inspetor de Segurança e Administração Penitenciária, ma-
trícula nº 822.685-4. Fixa o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data
da publicação, para a conclusão dos trabalhos. Processo nº E-
21/999.362/2011.

DESIGNA, como Sindicante, o servidor RODRIGO ARAUJO DE AL-
MEIDA, Inspetor de Segurança e Administração Penitenciária, matrí-
cula nº 899.235-6. Fixa o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data da
publicação, para a conclusão dos trabalhos. Processo nº E-
21/999.363/2011.

PENITENCIÁRIA GABRIEL FERREIRA CASTILHO

ATOS DO DIRETOR

DE 24.11.2011

DESIGNA, como Sindicante, o servidor ALEXANDER COIMBRA PE-
REIRA, Inspetor de Segurança e Administração Penitenciária, IDF nº
41961188. Fixa o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data da pu-
blicação, para a conclusão dos trabalhos. Processo nº E-
21/917.169/2011.

DESIGNA, como Sindicante, o servidor ALEXANDER COIMBRA PE-
REIRA, Inspetor de Segurança e Administração Penitenciária, IDF nº
41961188. Fixa o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data da pu-
blicação, para a conclusão dos trabalhos. Processo nº E-
21/917.170/2011.

DESIGNA, como Sindicante, o servidor ALEXANDER COIMBRA PE-
REIRA, Inspetor de Segurança e Administração Penitenciária, IDF nº
41961188. Fixa o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data da pu-
blicação, para a conclusão dos trabalhos. Processo nº E-
21/917.171/2011.


